
2021 Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

KVĚTEN  

O čem také jednal online seniorátní výbor? 

SV projednal sdělení Synodní rady.  

SV se zabýval možnostmi řešení personální situace v jižní části seni-

orátu po uprázdnění sboru v Kyjově. 

SV opět provedl rekapitulaci úkolů jednotlivých členů výboru. U du-

chovenských mezd bude dobré počkat na novou synodní radu a doporu-

čit pestřejší složení platové komise. Připomínkovali jsme manuál pro vol-

by staršovstva. Brzy bude k dispozici. Čekáme na termín, který bude vy-

hovující pro Tomáše Novotného, kterého jsme pozvali k online besedě. 

SV rád předává sborům poděkování od Diakonie Valašské Meziříčí 

za sbírku ve výši 101.892,- Kč. 

SV doporučil letos jako příjemce daru 20 tisíc od sboru v Praze Vino-

hradech sbor v Leskovci. 

SV souhlasí s tím, že od příštího roku bude novou seniorátní účetní 

sestra Eva Janírková ze sboru Valašské Meziříčí. 

SV pověřil návrhem a jednáním o novém vzorci pro výpočet rozděle-

ní repartic Michala Vogla. 

SV souhlasí s žádostí o pokyn k volbě Lenky Freitingerové farářkou 

v Jasenné od 1.9.2021 do 31.8.2026. 

SV souhlasí se stanovením plného úvazku pro sbor v Pržně. 

SV souhlasí s žádostí na zřízení místa pastorační pracovnice na 0,5 

úvazku ve Stříteži a s povoláním Jany Peřtové na toto místo. Taktéž sou-

hlasí s žádostí o pokyn k volbě Josefa Hurty farářem sboru na dalších pět 

let do 31.8.2026. 

SV souhlasí s žádostmi o potvrzení jmenování farářů B. Czudka na 

Vsetíně, Dolním sboru do 30.6.2023 a P. Pivoňky ve Zlíně do 31.10.2021. 

SV podpořil návrh Petra Pivoňky na zaslání pastoračního povzbuzení 

ohledně konání bohoslužeb v našem seniorátu. Již došlo na sbory. 

Materiály pro příští zasedání seniorátního výboru je třeba zaslat do 

17.5. na adresu: Petr Pivoňka, Slovenská 3063, 760 01 Zlín, nebo na email: 

petrpivonka@volny.cz. Zasedání SV se uskuteční 24.5. od 16.30 hodin. 

Hojnost duchovních darů přeje      Seniorátní výbor VMS 

Úkoly pro nejbližší období 
 

1) Do konce května by měla být odve-

dena polovina personálního fondu 

za faráře a pastorační pracovníky. 

2) O Svatodušní neděli 23.5. vykonej-

te sbírku na Diakonii. Děkujeme. 

3) Do konce května konejte sbírku na 

potřeby Jeronýmovy jednoty. Vyko-

nanou sbírku odveďte co nejdříve, 

nejpozději do konce června. Do 

15.6. odešlete návratku, kterou 

zaslal na sbory Ludvík Pastyřík. 

4) Myslete na jednání synodu naší 

církve, který bude volit nové vedení 

pro příštích šest let a rozhodovat 

o mnoha důležitých věcech života 

církve. 

 Bůh zajisté chce, aby mezi námi byla namísto násilí láska, namísto hádek 

prostota víry, místo roztržek společná snášenlivost. (J.A. Komenský) 

Kontakty 

seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Slovenská 3063, 760 01 Zlín  

 

senior: 
Petr Pivoňka, petrpivonka@volny.cz, 

tel. 739 244 720 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková, 

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

 
seniorátní pastorační pracovník: 

Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 
tel. 731 193 330 (CMS) 

 
seniorátní farářka: 

Jaroslava Michnová, 
michnova.jaroslava@gmail.com 

tel. 777 093 564 (CMS) 


